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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-41831       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2019-276212
 
Pkt. 2. Udviklingskonsulent Ninna Uhrlund, Teamleder Mette Gry Münchow og centerchef for Kompetencecenter for
Demens deltager til temamødet - Demenshandleplan
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
-



Punkt 2: Orientering - Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv.
Opfølgning på handleplan: Kvalificerede medarbejdere

Sagsfremstilling
2.     Orientering - Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv. Opfølgning på handleplan:
Kvalificerede medarbejdere
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-2804        J.nr.: 00.16.00           Dokumentnr.: 326-2020-190964
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
I forbindelse med strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv blev der i 2017 udarbejdet handleplaner for de enkelte
afsnit i strategien. Afsnittene er: Aktivitet og bevægelse; Samvær og sociale relationer; Boliger til ældre borgere; Det gode
måltid; Borgere med demens og Kvalificerede medarbejdere. D. 06. august 2018 blev Ældre- og Sundhedsudvalget
præsenteret for status på arbejdet med handleplanerne.
 
Her præsenteres status på handleplanen for kvalificerede medarbejdere 2019-2020.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelsen af strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv, som blev vedtaget af
Kommunalbestyrelsen den 12. oktober 2016, blev det samtidig besluttet, at der skulle udarbejdes konkrete handleplaner
for de enkelte indsatsområder, for hermed at understøtte implementeringen af strategien i praksis. Handleplanerne blev
udarbejdet, og præsenteret for Ældre- og Sundhedsudvalget i 2017.  I løbet af anden halvdel af 2018 blev der udarbejdet
opfølgning på de enkelte handleplaner. Til Ældre- og Sundhedsudvalgsmødet d. 02. juni 2020 præsenteres status på
handleplanen for kvalificerede medarbejdere 2019-2020.
 
Handleplanen for kvalificerede medarbejdere blev præsenteret for Ældre- og Sundhedsudvalget 27. februar 2017. Der er
siden arbejdet med de konkrete indsatser, der er peget på i handleplanen. Vedhæftet er en status på handleplanen.
 
Der er taget udgangspunkt i de 3 fokusområder, der fremgår af strategien:
1.    Alle medarbejdere skal have relevante kompetencer i forhold til de opgaver, de skal løs
2.    Kompetenceudviklingsindsatser skal være konkret anvendelige
3.    Der skal være fokus på at arbejde på tværs, så arbejdet indrettes efter borgerens behov
 
I 2017/2018 blev der arbejdet med nedstående indsatser:
·         Alle niveau 2 og niveau 3 ledere har deltaget i et lederuddannelsesforløb, hvor strategien har været et af
omdrejningspunkterne. På lederuddannelsen blev det besluttet at arbejde videre med relationel koordinering (tværgående)
·         Medarbejderne har været indbudt til temamøder omkring strategien
·         Kompetenceprofiler for sundhedsfagligt personale er udarbejdet af ledelse og medarbejdere og bruges i praksis, ved
MUS, ansættelser m.v. Har givet større fokus på de sociale kompetencer. Samlet set er det basale niveau løftet, men det er
en løbende proces der fortsat arbejdes med.
·         Kompetenceudvikling af medarbejderne har været forskellig i de forskellige områder for at sikre at indsatserne
bliver konkret anvendelige.
 
I 2019-2020 blev der arbejdet med nedstående indsatser:
·         Alle medarbejdere har været til individuel kompetenceafklaringssamtale mhp. styrkelse af deres faglige
kompetencer. Derudover er en plan udarbejdet for at alle bliver hævet fra basisniveau til kompetent.
·         Alle Teamledere har været på lederudviklingsforløb og enkelte gennemgår diplom moduler i ledelse.
·         En teamleder i Nord starter fuld diplomuddannelse op til september 2020
·         I Nord er 8 sygeplejersker uddannet på borgernær sygepleje og alle 24 sygeplejersker uddannet på akut uddannelse.



·         SOSU’erne er yderligere uddannet indenfor demens jf. handleplanen. Derudover uddannes de løbende i
rehabilitering, kontinens, forflytning, AMR og TR uddannelser.
·         I Kompetencecenter for Demens har alle medarbejdere været tilmeldt kursus vedrørende samarbejde med pårørende
og kommunikation. Grundet Covid19 blev kun 3 af de 5 dage afholdt.
 
På nuværende tidspunkt arbejdes med en Kompetenceudviklingshandleplan, som vil blive fremlagt på udvalgsmøde i
efteråret 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Opfølgning på handleplan - Kvalificerede medarbejdere 326-2020-190918
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
Godkendt.

Bilag

Opfølgning på handleplan - Kvalificerede medarbejdere



Punkt 3: Drøftelse - Temamøde: Demenshandleplan

Sagsfremstilling
3.     Drøftelse - Temamøde: Demenshandleplan
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-2804        J.nr.: 00.16.00           Dokumentnr.: 326-2020-46688
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Som et led af Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv drøftede Ældre- og Sundhedsudvalget Demensstrategien
2019-2020 til Visionsseminaret d. 20-21 juni 2019. Med udgangspunkt i Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv
samt Demensstrategien har administrationen i samarbejde med chefnetværket på ældre- og sundhedsområdet udarbejdet
en demenshandleplan. Til temamødet drøftes de foreslåede indsatser i Demenshandleplanen.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at Demenshandleplanen drøftes.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Som et led af Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv drøftede Ældre- og Sundhedsudvalget Demensstrategien 2019
til Visionsseminaret d. 20-21 juni 2019. Med udgangspunkt i Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv samt
Demensstrategien har administrationen i samarbejde med chefnetværket på ældre- og sundhedsområdet udarbejdet en
demenshandleplan.
 
Temadrøftelsen d. 02. juni 2020 er 1. fase i processen. Med udgangspunkt i drøftelsen blandt medlemmerne i Ældre- og
Sundhedsudvalget igangsættes 2. fase i processen, hvor administrationen sammen med chefnetværket på ældre- og
sundhedsområdet færdiggør Demenshandleplanen. Det bemærkes, at nogle indsatserne kan medføre økonomiske
konsekvenser.
 
Chefgruppen anbefaler, at tidlig opsporing og indsatser, der hænger sammen med det tidlige forløb for demensramte,
prioriteres i 2020 - 21.  Derfor er træning, rehabilitering og aktiviteter højt prioriteret, sammen med tiltag, som aflastning
af pårørende og kørsel. Familien er også prioriteret i forhold til at få tidlig vished og viden om sygdom og muligheder, så
familien selv kan være aktiv og inddraget i sygdomsforløbet efter behov og ressourcer. Dette kan bidrage til mere tryghed,
værdighed og måske en længere og bedre tid hjemme med familien i egen bolig.
 
Det fremgår af nedenstående handleplan, hvad chefgruppen har prioriteret højt og derefter er det skitseret, hvad der kan
arbejdes videre med indtil 2025. Der vil blive udarbejdet en årlig status på handleplanen. Prioriteringerne justeres derefter,
samt opjusteres med udviklingen på lands- og kommunalplan.
Chefgruppen anbefaler desuden, at kompetenceudvikling i basisviden om demens indarbejdes i
kompetenceudviklingsstrategien, der er ved at blive udarbejdet.
 
Demenshandleplanen indeholder fire temaer, som uddybes i bilaget med indsatser:
 
1.    Tidlig opsporing – tidligt i sygdomsforløbet
Formål: At opspore og udrede borgere med demenssymptomer tidligt i forløbet, så de får en rettidig indsats og
behandling. At borgernes ret til forskellighed respekteres, og at de understøttes i at forblive aktive i samfundet, så længe
det er muligt.
 
2.    Tilbud til borgere med demenssygdomme og deres pårørende senere i sygdomsforløbet
Formål: At Kalundborg Kommunes indsatser bidrager til at give demensramte borgere en værdig og meningsfuld hverdag
og ligeledes til at bevare deres livskvalitet. At tilbuddene er fleksible, tager hensyn til familiernes forskellighed og opleves
som et finmasket sikkerhedsnet, hvis hverdagen vælter.
 
3.    Samskabelse



Formål: At Kalundborg Kommune understøtter et værdigt og meningsfuldt liv for demensramte familier og, i samspil med
lokalsamfundet, skaber et demensvenligt samfund.
 
4.    Uddannelse og viden
Formål: At Kalundborg Kommune målrettet udvikler medarbejdernes faglige kompetencer for at sikre høj kvalitet i
indsatserne for demensramte borgere.
 
Økonomiske konsekvenser
Afhænger af prioriterede indsatser. Begrundede økonomiske konsekvenser udarbejdes i 2. fase af Demenshandleplanen.
 
Bilag
 
Demenshandleplan 2020 326-2020-

190662

Demensstrategi Kalundborg kommune 2019 326-2020-
190666

Demenshandlingsplan-2025-Et-trygt-og-vaerdigt-liv-med-demens
(3).ashx

326-2020-
190824

 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
Sagen drøftet og genoptages på mødet i august med afsæt i de faldne bemærkninger.

Bilag

Demenshandleplan 2020

Demensstrategi Kalundborg kommune 2019

Demenshandlingsplan-2025-Et-trygt-og-vaerdigt-liv-med-demens (3).ashx



Punkt 4: Budgetopfølgning pr. 30. april 2020 - Ældre- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
4.     Budgetopfølgning pr. 30. april 2020 - Ældre- og Sundhedsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-872          J.nr.: 00.30.00           Dokumentnr.: 326-2020-183863
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 30. april 2020. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
merforbrug på 4,2 mio. kr.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Siden sidste budgetopfølgning er overførslerne fra 2019 vedtaget, og de overførte beløb er nu lagt ind i budgetterne.
Oplysninger om forventet mer-/mindreforbrug sidste måned er derfor udeladt denne gang.
 
Sundhed og Myndighed
Der forventes et merforbrug på 10,1 mio. kr. Merforbruget skyldes faldende indtægter, øgede udgifter til
mellemkommunale refusioner på 11,0 mio. kr., afregning til frit valg på 4,7 mio. kr. samt særlige udgifter i forbindelse
med Covid-19. Sundhed og Myndighed er ansvarlige for det centrale indkøb af værnemidler her forventes en
ekstraordinær udgift på 2,6 mio. kr. Herudover er der indkøbt ekstra udstyr til nødberedskab i forbindelse med Covid-19
for 0,7 mio. kr. samt afholdt etableringsudgifter til midlertidige løsninger i forbindelse med genåbning af besøg på
plejecentrene på 0,2 mio. kr.
 
Sundhed og myndighed, demografipulje
Der er på Økonomiudvalgets område afsat 10,0 mio. kr. for 2020 i en demografipulje som sikkerhed for det politisk
fastsatte serviceniveau på hjemmehjælpsområdet. Et eventuelt underskud på køb af hjemmehjælp og mellemkommunal
refusion i Sundhed og Myndighed (på Ældre- og Sundhedsudvalgets område) finansieres af denne pulje.
 
Der forventes et merforbrug på området vedrørende køb af hjemmehjælp og mellemkommunale refusion på 15,7 mio. kr. i
2020. I forhold til det afsatte beløb forventes der således et merforbrug på 5,7 mio. kr.
 
Tandplejen
Der forventes et mindreforbrug på 1,6 mio. kr. Mindreforbrug skyldes overførsel fra 2019, samt mindreforbrug ift.
kontrakt med privat leverandør vedrørende tandregulering.
 
Integreret Pleje Syd
Der forventes et mindreforbrug på 3,2 mio. kr. Mindreforbruget skyldes overførsel fra 2019, modsvarende af merudgifter
til sygeplejeartikler, lønudgifter, manglende indtægter for midlertidige pladser og faldende indtægter på fritvalgsområdet,
som følge at Covid-19.
 
Serviceudgifter



I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2020 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Ældre- og Sundhedsudvalgets område
forventes et merforbrug på 17,2 mio. kr.
 
Udvalgets anlæg
På Ældre- og Sundhedsudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering,
forventes et mindreforbrug ultimo 2020 på 0,3 mio. kr. Der forventes ikke overført midler til følgende år.
 
Mindreforbruget på 0,3 mio. kr. er specificeret på de enkelte anlægsprojekter i vedlagte bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
På driftssiden viser dispositionsregnskaberne et samlet forventet merforbrug for Ældre- og Sundhedsudvalgets område på
4,2 mio. kr.
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 17,2 mio. kr.
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering, forventes et mindreforbrug
ultimo 2020 på 0,3 mio. kr. på udvalgets område. Der forventes ikke overført midler til følgende år.
 
Bilag
 
Månedsrapport pr. 30. april 2020 - Ældre og Sundhedsudvalget 326-2020-192397
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
Godkendt.

Bilag

Månedsrapport pr. 30. april 2020 - Ældre og Sundhedsudvalget



Punkt 5: Beslutning - Overførsel af midler til behandling af overvægtige
børn i Kalundborg Kommune

Sagsfremstilling
5.     Beslutning - Overførsel af midler til behandling af overvægtige børn i Kalundborg
Kommune
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-37517       J.nr.: 29.00.00           Dokumentnr.: 326-2020-165696
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune tilsluttede sig i perioden januar 2013 til og med december 2014 et forskningsprojekt med Holbæk
Sygehus med særligt fokus på behandling af overvægtige børn og unge. Efter projektets udløb blev indsatserne
decentraliseret til de tilsluttede kommuner. Siden 2015, har Kalundborg Kommune med succes indført BOBU (behandling
af overvægtige børn). Til Ældre- og Sundhedsudvalgsmødet d. 11. maj 2020 anmodes derfor om overførsel af 400.000 kr.
til BOBU i indeværende år.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at 400.000 kr. flyttes fra Ældre- og Sundhedsudvalget til Børne- og Familieudvalget i indeværende
år.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget. Børn- og Familieudvalget. Økonomiudvalget.
 
Sagsfremstilling
Enheden for overvægtige Børn og Unge på Børneafdelingen, Holbæk Sygehus, har siden 2008 behandlet overvægtige
børn og unge med stor succes. Næsten 7 ud af 10 af børnene har tabt sig og holdt vægttabet efter 2 år.
 
Holbæk Sygehus besluttede at indlede et samarbejde med interesserede kommuner i et 2 årigt forsknings projekt, hvor
indsatsen blev decentraliseret ud til kommunerne.
 
Kalundborg Kommune tilsluttede sig som én ud af 4 kommuner i Region Sjælland til dette forskningsprojekt, som
startede fra januar 2013 til og med december 2014.
Kalundborg kommune kunne i lighed med andre deltagende kommuner dokumentere ligeså gode resultater som de børn,
der blev behandlet på Holbæk sygehus.
 
Forældre og børn gav udtryk for, at det var en meget stor fordel ikke at skulle helt til Holbæk sygehus. Det er klart en
styrkelse af det nære sundhedsvæsen.
 
Efter udløbet af projektperioden blev indsatsen implementeret som en del af kommunens forebyggende indsats mod
overvægt. BOBU, Behandling af Overvægtige Børn og Unge er en del af Sundhedstjenesten. BOBU arbejder fortsat
nøjagtigt efter principperne fra Holbækmodellen.
Personalet i BOBU består af en klinisk diætist på 15 t. /ugen og 2 sundhedsplejersker på tilsammen 15. t/ugen.
 
Siden 2015, har Kalundborg Kommune med succes arbejdet med BOBU (behandling af overvægtige børn). Til Ældre- og
Sundhedsudvalgsmødet d. 11. maj 2020 anmodes derfor om overførsel af 400.000 kr. til BOBU i indeværende år.
Midlerne stammer fra puljen om forebyggelse og sundhedsfremme, se vedhæftet notat for mere om puljens oprindelige
udformning i 2015.
                                                                                    
I forlængelse af Kalundborg Kommunes gode erfaringer med implementering af ”Holbækmodellen” på
børne-/ungeområdet har modellen været præsenteret af Jens-Christian Holm på et Ældre- og Sundhedsudvalgsmøde
ultimo 2019 som inspiration til en styrket indsats rettet mod voksnes overvægt i Kalundborg Kommunen.
Administrationen arbejder på en sagsfremstilling til udvalget om overvægtsbehandling i Kalundborg Kommune, men
afventer nye anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen for behandling af overvægt rettet mod danske kommuner. Anbefalingerne
var i bred, national høring ultimo 2019 med planlagt offentliggørelse i foråret 2020. Corona-krisen har forsinket dette



arbejde i Sundhedsstyrelsen, hvorfor anbefalingerne fortsat ikke er udkommet. Administrationen er i løbende dialog med
Sundhedsstyrelsen.
 
Økonomiske konsekvenser
Der overføres 400.000 kr. fra Ældre- og Sundhedsudvalget til Børne- og Familieudvalget i indeværende år. Midlerne
overføres til BOBU fra puljen forebyggelse og sundhedsfremme.
Økonomistabens bemærkninger er indarbejdet i sagen.
 
Bilag
 
BOBU status 2020 326-2020-165693

Notat - Puljefordeling 326-2020-172765
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
Anbefales, at beløbet bevilges for indeværende år. Endvidere indstilles, at sagen oversendes til budgetforhandlingerne
med henblik på en afklaring af, hvorvidt projektet skal videreføres i 2021.

Bilag

BOBU status 2020

Notat - Puljefordeling



Punkt 6: Beslutning - Permanente besøgsløsninger i plejehjem

Sagsfremstilling
6.     Beslutning - Permanente besøgsløsninger i plejehjem
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-16327       J.nr.: 29.00.00           Dokumentnr.: 326-2020-192622
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den 17. april 2020 indgik regeringen en aftale med folketingets partier om initiativer for den svækkede ældre.
Hovedfokus i aftalen er, at ældre beboere på plejehjem, herunder beboere med demens, igen kan få besøg af sin familie og
nære pårørende indenfor de til enhver tid gældende retningslinjer. Målet med denne sag er, at administrationen udarbejder
et oplæg til varige bygningsmæssige løsninger til erstatning af de nuværende tilbud med besøg i telte.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at administrationen udarbejder et oplæg til varige bygningsmæssige løsninger til erstatning for de
nuværende tilbud med besøg i telte.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Beboere på plejehjem formodes stort set alle at være i øget risiko for COVID-19. Som følge heraf, har der siden 18. marts
2020 været landsdækkende midlertidige besøgsrestriktioner på landets plejehjem. De nødvendige restriktioner og
forandringer i hverdagen har for mange medført bl.a. utryghed, bekymringer og ensomhed.
 
Den 17. april 2020 indgik regeringen en aftale med folketingets partier om initiativer for den svækkede ældre, da covid-19
må forventes at blive en permanent udfordring. Hovedfokus i aftalen er, at ældre beboere på plejehjem, herunder beboere
med demens, igen kan få besøg af sin familie og nære pårørende indenfor de til enhver tid gældende retningslinjer.
 
Udgangspunktet for aftaleparterne er, at kommunerne skal sikre, at alle beboere får mulighed for at kunne modtage besøg
fra sine pårørende på udendørsarealer. Torsdag den 14. maj åbnede Kalundborg Kommune op for udendørsbesøg på
plejehjem jævnfør Sundhedsstyrelsens vejledning. Der er etableret midlertidige løsninger, hvortil der blandt andet er lejet
telte og indkøbt havemøbler.
 
En permanent beslutning vurderes først at kunne træffes endeligt, når Styrelsen for Patientsikkerhed har udarbejdet et
katalog med konkrete beskrivelser af, hvilke fysiske rammer, der skal være tilstede. Det kan f.eks. være opsætning og
indretning af besøgspavilloner, udestuer eller lignende tiltag, der gør besøg på udearealer hos ikke-smittede beboere
muligt under nødvendig hensyntagen til sundhedsfaglig sikkerhed for alle. Permanente løsninger skal stå klar inden
efteråret.
 
Den samlede løsning skal så vidt muligt omfatte alle kommunens plejecentre. Der samarbejdes med Team Ejendomme på
afdækning af behov i forhold til de enkelte plejecentres eksisterende bygningsmasse f.eks. muligheder for brug af allerede
eksisterende udestuer og forbehold for at kunne opføre permanente løsninger på boligselskabets matrikler samt forbehold
for godkendelser af byggetilladelser på matrikler med begrænsninger f.eks. ift. areal. Sundhed og Myndighed vil i
samarbejde med Team Ejendomme udarbejde en plan for gennemførelse af hele processen fra ide til ibrugtagning. Der
arbejdes på en løsning med opsætning af pavilloner eller udestuer, der udtrykker hygge og varme således, at de også efter
Covid-19 vil være et attraktivt sted at aflægge besøg. Der arbejdes på løsninger med minimal driftsvedligeholdelse og at
frivilligforeninger vil stå for pasning af evt. blomster og andet.
 
I aftalen er der bl.a. afsat 100 mio. kr. til etablering af løsninger for genoptagelse af besøg og fastholdelse af social
kontakt med beboer på plejehjem under covid-19. Midlerne udmøntes som særtilskud til kommunerne på baggrund af
nøglen i tilskuds- og udligningssystemet for udgiftsbehovet på ældreområdet. Kalundborg Kommunes andel forventes at
udgøre ca. 1,0 mio. kr. Der er stor usikkerhed omkring, hvilke løsninger, der er mulige, og der er derfor også stor
usikkerhed omkring de økonomiske konsekvenser forbundet med etableringen af permanente besøgsfaciliteter. Det
vurderes at besøgsfaciliteterne kan finansieres af det afsatte særtilskud, hvis det mod forventning, viser sig ikke at være



muligt, finansieres et eventuelt merforbrug indenfor eksisterende rammer, og vil indgå i som en del af opgørelsen over
økonomiske konsekvenser som følge af Covid-19.
 
Økonomiske konsekvenser
Etablering af permanente besøgsløsninger på plejecentre forventes finansieret af særtilskud beregnet på baggrund af
nøglen i tilskuds- og udligningssystemet for udgiftsbehovet på ældreområdet. Tilskuddet forventes at udgøre 1,0 mio. kr.
som tilføres Sundhed og Myndighed i 2020. Det skal bemærkes, at der ikke indgår afledte driftsudgifter.
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
Godkendt.



Punkt 7: Meddelelser

Sagsfremstilling
7.     Meddelelser
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42155       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2019-276237
 
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
-



Punkt 8: Underskriftsark

Sagsfremstilling
8.     Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-10847       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-138369
 
 
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 2. juni 2020:
-
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